Муниципальный Совет
внутригородского муниципального образования
 Санкт-Петербурга поселок Понтонный
=========================================
196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10
т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net

РЕШЕНИЕ № 2/348-1
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселок Понтонный.

 09.10. 2019 года

«О формировании постоянных комиссий МС МО п.Понтонный».

 Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселок Понтонный  РЕШИЛ:

1. Сформировать постоянные комиссии МС МО п.Понтонный шестого созыва в следующем составе:
1.1. Постоянная комиссия МС МО п.Понтонный по благоустройству и жилищно-коммунальному хозяйству:
- Хламенко Юрий Александрович
- Салтыков Сергей Николаевич
- Куропаткин Александр Владимирович
1.2. Постоянная комиссия по вопросам патриотического воспитания, культурно-массовым и спортивным мероприятиям, социальным вопросам:
- Ананьина Татьяна Евгеньевна
- Пищалкина Елена Юрьевна
- Скрябина Елена Владимировна
1.3. Постоянная ревизионная комиссия МС МО п.Понтонный:
- Салтыков Сергей Николаевич
- Хламенко Юрий Александрович
- Гераськина Динара Тальгатовна
1.4. Постоянная комиссии по информационным технологиям и информационной политике:
-Беглов Эдуард Алиевич
-Пищалкина Елена Юрьевна
-Куропаткин Александр Владимирович
2. Назначить председателями постоянных комиссий МС МО п.Понтонный следующих депутатов:
2.1. Председателем Комиссии по благоустройству и жилищно-коммунальному хозяйству: Хламенко Юрия Александровича.
2.2. Председателем Комиссии по вопросам патриотического воспитания, культурно-массовым и спортивным мероприятиям, социальным вопросам:
Пищалкину Елену Юрьевну.
2.3. Председателем Ревизионной комиссии: Салтыкова Сергея Николаевича.
2.4. Председателем Комиссии по информационным технологиям и информационной политике: Беглова Эдуарда Алиевича.
3. Председателям постоянных комиссий МС МО п.Понтонный представить на обсуждение МС МО п.Понтонный Положения о постоянных комиссиях МС МО п.Понтонный.             срок-до 30.10.2019 г.                         отв.- Хламенко Ю.А.
4. Решение вступает в силу после официального опубликования, обнародования.
5. Контроль выполнения Решения возложить на Хламенко Ю.А.

Глава внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселок Понтонный =                             = И.Н.Дюбин =

                                       Муниципальный Совет
внутригородского муниципального образования
 Санкт-Петербурга поселок Понтонный
=========================================
196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10
т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net

РЕШЕНИЕ № 2/348-2
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселок Понтонный.

 09.10. 2019 года

«Об изменениях и дополнениях в Устав МО п.Понтонный».

 Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселок Понтонный  РЕШИЛ:

1. В связи с вступлением в силу Федерального закона от 27.12.2018 № 559-ФЗ О внесении изменений в статью 7 Федерального закона «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и статью 13 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Санкт-Петербурга от 06.11.2018 № 592-126 «О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Закона Санкт-Петербурга от 25.03.2019 № 126-27 «О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», и Предложениями Прокуратуры Колпинского района № 3 пред.ст.9 от 31.01. 2019, № 17 пред. ст. 9 от 29.03.2019, № 23 пред. ст. 9 от 18.04.2019, в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Понтонный внести нижеследующие изменения:
1. 1. Статью 38 дополнить пунктом 14 в следующей редакции:
«14. Гражданин не может быть назначен на должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования, а муниципальный служащий не может замещать должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов, и супруги детей) с председателем представительного органа муниципального образования, главой муниципального образования, главой местной администрации, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории соответствующего муниципального образования.»
1.2. Пункт 1 статьи 5 дополнить подпунктом 55 в следующей редакции:
«55) осуществление экологического просвещения, а также организация экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами.»
1.3. Пункт 2 статьи 14 изложить в следующей редакции:
«2. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, муниципального совета муниципального образования, главы муниципального образования или главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта.
 Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или муниципального совета муниципального образования, назначаются муниципальным советом муниципального образования, а по инициативе главы муниципального образования или главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта,- главой муниципального образования».
2. Решение, подлежит опубликованию в средствах массовой информации и на сайте МО п.Понтонный для ознакомления населения МО п.Понтонный.
3. Решение должно быть направлено для регистрации в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу, не ранее 30 суток со дня опубликования в средствах массовой информации.
4. После регистрации изменений в Устав МО п.Понтонный, в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу, Решение об изменениях и дополнениях в Устав МО п.Понтонный, подлежит официальному опубликованию и вступает в силу.
5. Контроль выполнения Решения возложить на Дюбина И.Н.

Глава внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселок Понтонный =                             = И.Н.Дюбин =

                                       Муниципальный Совет
внутригородского муниципального образования
 Санкт-Петербурга поселок Понтонный
=========================================
196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10
т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net

РЕШЕНИЕ № 2/348-3
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселок Понтонный.

 09.10. 2019 года

«Об организации осеннего субботника 2019 года
на территории МО п.Понтонный».

 Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселок Понтонный  РЕШИЛ:

1. Организовать обеспечение работ во время осеннего месячника и субботника по уборке территории МО п.Понтонный инвентарем и материалами.
                 срок- до 20.10.2019 г.                     отв. - Харитонов Д.О.
2. Организовать оповещение предприятий, учреждений, организаций, находящихся на территории МО п.Понтонный, о местах, датах и времени проведения работ по месячнику и субботнику по уборке территории МО п.Понтонный осенью 2019 года.
                 срок- до 15.10.2019 г.                      отв.- Харитонов О.М.
3. Организовать информационное обеспечение мероприятий, планируемых и проводимых на территории МО п.Понтонный в рамках осеннего месячника и субботника  по уборке территории МО п.Понтонный.
               срок - октябрь 2019 г.                        отв. - Харитонов Д.О.
4. Определить места, даты и время участия депутатов МС МО п.Понтонный в работах по уборке территории МО п.Понтонный в рамках осеннего месячника и субботника  2019 года.
               срок- до 15.10 2019 г.                        отв.- Хламенко Ю.А.
5. Решение вступает в силу с момента принятия.
6. Контроль выполнения Решения возложить на Хламенко Ю.А.

Глава внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселок Понтонный =                             = И.Н.Дюбин =